
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού θέσεων για τα Γενικά Αρχεία 
του Κράτους, που πληρούνται από άτομα που 
προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατα-
νομή των θέσεων αυτών.

2 Καθορισμός αριθμού θέσεων για τον Οργανισμό 
Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, που πληρούνται από άτομα που προ-
στατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατανομή 
των θέσεων αυτών. 

3 Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Τεχνικό Επι-
μελητήριο Ελλάδας, που πληρούνται από άτομα 
που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κα-
τανομή των θέσεων αυτών.

4 Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που πληρού-
νται από άτομα που προστατεύονται από τον ν. 
2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

5 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης μονί-
μων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής για 
το έτος 2021.

6 Καθιέρωση με αποζημίωση υπερωριακής, νυκτε-
ρινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γ.Ν.Α. “ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ”, για το έτος 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευματι-
νής καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου και εφημεριών λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών, 
για το έτος 2021. 

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 
νυχτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων του Νοσοκομείου Κοζάνης, 
μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119/6 (1)
Καθορισμός αριθμού θέσεων για τα Γενικά Αρ-

χεία του Κράτους, που πληρούνται από άτομα 

που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και 

κατανομή των θέσεων αυτών.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-07-2020 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (παρ. 1 άρθρο 2) 
με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασιών πλή-
ρωσης τεσσάρων χιλιάδων δεκαπέντε θέσεων (4.015) 
τακτικού προσωπικού, εκ των οποίων δεκαπέντε (15) 
θέσεις μόνιμου προσωπικού στα Γενικά Αρχεία του 
Κράτους.

3. Το υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ.6/ΣΧ.1064/3731/22-12-2020 
έγγραφο των Γενικών Αρχείων του Κράτους για την έκδο-
ση απόφασης καθορισμού θέσεων που θα πληρωθούν 
από άτομα προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας στα Γενικά Αρχεία του Κράτους, που πρόκειται 
να πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις 
διατάξεις του ν. 2643/1998, σε μία (1).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 593

6193



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6194 Τεύχος B’ 593/15.02.2021

Β. Κατανέμουμε την ανωτέρω θέση ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ

ν. 2643/1998

1 ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΑ ΑΡΧΕΙΑ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Α.Κ.) - 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -
ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΑμεΑ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021
Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1548/43 (2)
    Καθορισμός αριθμού θέσεων για τον Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

που πληρούνται από άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73). 
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 
3. Την υπ’ αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμ-

ματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του τακτικού 
Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), εκ 
των οποίων δεκαέξι (16) θέσεις μόνιμου προσωπικού στον Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.). 

4. Το υπό στοιχεία εμπ. 481/Ζ2/23-12-2020 έγγραφο του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης για την έκδοση απόφασης καθορισμού θέσεων που θα πληρωθούν από άτομα προστατευόμενα από 
τον ν. 2643/1998. 

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 
7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων εργασίας στον Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.), που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις διατάξεις 
του ν. 2643/1998, σε μία (1). 

Β. Κατανέμουμε την ανωτέρω θέση ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ

ν. 2643/1998

1 ΑΤΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ (Ο.Π.Ε.Κ.Α.) /
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΟΧΩΝ /

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ / ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΠΑΡΟΧΩΝ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΩΝ 
ΥΠΕΡΗΛΙΚΩΝ

Κωδ. θέσης: 6109121115

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΑμεΑ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6195Τεύχος B’ 593/15.02.2021

Αριθμ. 2012/61 (3)
   Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Τεχνικό Επι-

μελητήριο Ελλάδας, που πληρούνται από άτομα 

που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και 

κατανομή των θέσεων αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 
προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού 

προσωπικού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του 
τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυ-
νάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), εκ των οποίων εξήντα οκτώ (68) θέσεις μόνιμου 
προσωπικού στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.).

4. Το υπ’ αρ. 1036/15-01-2021 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας για την έκδοση απόφασης κα-
θορισμού θέσεων που θα πληρωθούν από άτομα προ-
στατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.), που 
πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που προστατεύο-
νται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε τέσσερις (4).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ ν. 
2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 1

β) Πολύτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

γ) Εθνική Αντίσταση (περ. γ΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 1

δ) Τρίτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ

ν. 2643/1998

1 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΕΛΛΑΔΑΣ /

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κωδ. θέσης: 2085910839

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑμεΑ 1

2 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΕΛΛΑΔΑΣ /

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κωδ. θέσης: 2180222277

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Πολυτέκνων 1

3 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΕΛΛΑΔΑΣ /

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κωδ. θέσης: 3681821165

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Εθνικής 
Αντίστασης 1

4 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΕΛΛΑΔΑΣ /

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κωδ. θέσης: 3821126747

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021

  Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6196 Τεύχος B’ 593/15.02.2021

Αριθμ. 51228/1286 (4)
   Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που πλη-

ρούνται από άτομα που προστατεύονται από τον 

ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προ-
γραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προ-

σωπικού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του τακτι-
κού Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυνάμει 
των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
εκ των οποίων σαράντα δύο (42) θέσεις μόνιμου προσω-
πικού στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Το υπ’ αρ. 7338/303319/10-12-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την 
έκδοση απόφασης καθορισμού θέσεων που θα πληρω-
θούν από άτομα προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων εργα-
σίας στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που προστα-
τεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε τρεις (3).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 1
β) Πολύτεκνοι (περίπτωση α΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1
γ) Τρίτεκνοι (περίπτωση α΄ της παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ

ν. 2643/1998

1 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ /

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΟΜΩΝ / 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κωδ. θέσης: 5012656953

ΠΕ1
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΑμεΑ 1

2 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ /

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ /
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ / ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Κωδ. θέσης: 4969665598

ΠΕ1
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ Πολυτέκνων 1

3 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ /
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
/ ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ

Κωδ. θέσης: 5456204614

ΠΕ10 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Aθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021 
Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6197Τεύχος B’ 593/15.02.2021

Αριθμ. 5158 (5)
    Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης μονί-

μων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής 

για το έτος 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ 1ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Α’ 81) «Εθνικό Σύστη-

μα Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του ν. 3527/2007 (Α’ 25), «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 
176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» σύμφωνα με τις οποίες: 
Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών….«….Για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ … η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησής τους εκδίδεται από.. το όργανο διοίκησης …

3. Την υπ’ αρ. 2/7093/0022/5-2-2004 κοινή υπουργική 
απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του άρθρου 16 στο 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. που απασχολείται 
στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α.».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας».

6. Τις διατάξεις του ν. 4316/2014 β’ εδαφ. της περ. Α 
της παρ. 1 του άρθρου 12 (Α’ 270), όπως ισχύει «Οι απο-
φάσεις καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, του προσω-
πικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα 
όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),……. 
ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους» 
(ν. 4486/2017, άρθρο 64, Α’115).

7. Tην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.65149/16-9-2019 (ΥΟΔΔ 
768) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί διορισμού του 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΣΤΑΘΗ ως Διοικητή της 1ης Υ.Πε Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 4192/27.01.2021 Bεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικής 
Οργάνωσης και Υποστήριξης σχετικά με την εγγραφή 
πίστωσης ποσού συνολικής αξίας (180.000,00 €) στον 
Προϋπολογισμό της 1ης ΥΠΕ έτους 2021 για πραγμα-
τοποίηση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας, (Φορέας: 1η ΥΠΕ Αττικής) - ΚΑΕ: 
0261/=180.000,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, λόγω πραγματικών υπηρεσιακών αναγκών, 
την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή από 1-1-2021
έως 31-12-2021, διακοσίων πέντε (205) υπαλλήλων (μό-
νιμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) της Κεντρικής Υπηρεσίας της 

1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, μέχρι τριάντα 
έξι χιλιάδες (36.000) ώρες συνολικά, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και 
με πιθανή προβλεπόμενη δαπάνη 180.000 €, η οποία θα 
καλυφθεί από πιστώσεις που θα εγγραφούν στον προϋ-
πολογισμό της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής, οικονομικού έτους 2021, Φορέας: 1η ΥΠΕ 
Αττικής/ΚΑΕ: 0261=180.000,00 €.

Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται από 
Δευτέρα έως Παρασκευή κατά τις ώρες από 15.00 μ.μ. 
έως 22.00 μ.μ. δηλαδή μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης της 1ης ΥΠΕ Αττικής, με αναπληρώτρια την 
Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινων 
Πόρων της ίδιας Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αριθμ. 1623 (6)
    Καθιέρωση με αποζημίωση υπερωριακής, νυκτε-

ρινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μό-

νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Γ.Ν.Α. “ΙΠΠΟΚΡΑ-

ΤΕΙΟ”, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34,  του ν. 4351/2015 
(Α’ 164) και ισχύει.

3. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.oικ 83707/28.12.2020 από-
φαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού καθώς και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια για το έτος 2021» (Β’ 5881/31.12.2019) 
του Υπουργείου Υγείας.

5. Την υπ’ αρ. 4808/1.2.2021 απόφαση της 1ης Υ.ΠΕ. 
Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2021» με την 
οποία εγκρίθηκε το ποσό των ενός εκατομμυρίου εκατόν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6198 Τεύχος B’ 593/15.02.2021

σαράντα χιλιάδων ευρώ (1.140.000,00 €) για το Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (ΑΔΑ: 6ΚΥΑ469Η26-).

6. Το γεγονός ότι υπάρχει έλλειψη προσωπικού, το 
Νοσοκομείο λειτουργεί σε 24ωρη βάση και προκειμέ-
νου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς 
στις υποχρεώσεις τους, απαιτείται απασχόληση κατά τις 
νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες αλλά και πέραν 
του ωραρίου, καθημερινές και αργίες, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε με αποζημίωση υπερωριακή απα-
σχόληση, απογευματινή, νυκτερινή εργασία και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των μονίμων 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» καθώς και 
νυκτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής, για το έτος 2021 ως εξής:

α) 750 υπάλληλοι για 150.000 ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας

β) 40 υπάλληλοι για 8.000 ώρες νυκτερινής καθ’ υπέρ-
βαση εργασίας

γ) 85 υπάλληλοι για 16.500 ώρες καθ’ υπέρβαση εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

δ) 800 υπάλληλοι για 360.000 ώρες νυκτερινής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

2. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
και η υπερωριακή εργασία για νυκτερινές ώρες, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση ανά υπάλληλο.

3. Το συνολικό ετήσιο κόστος της αποζημίωσης των 
παραπάνω ωρών ανέρχεται σε 1.140.000,00 € (ΚΑΕ 0261, 
0263) κι έχει εγκριθεί για τον Φορέα με την υπ’ αρ. 4808/
1.2.2021 απόφαση της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΜΑΡΙΟΣ ΤΙΓΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 1045 (7)
      Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευμα-

τινής καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 

και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου προ-

σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου και εφημεριών λοιπού επιστη-

μονικού προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου 

Γρεβενών, για το έτος 2021.  

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 10 του ν. 3329/2005. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α’ 176) σύμφωνα με τις οποίες «…… για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. … Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού, μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-
σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ……» 

3. Την υπ’ αρ. 36/14-01-2021 απόφαση Διοικητή 3η 
ΥΠΕ, ΑΔΑ: 6ΑΓΝΟΡΕΠ-Π8Π έγκρισης ποσού αποζημίω-
σης 360 εφημεριών Επιστημονικού προσωπικού ύψους 
24.000,00 € για το Νοσοκομείο μας. 

4. Την υπ’ αρ. 37/14-01-2021 απόφαση Διοικητή 3η 
ΥΠΕ, ΑΔΑ: 6ΞΔ2ΟΡΕΠ-4Ρ0 έγκρισης ποσού για την απο-
ζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 170.000 ωρών ύψους 
200.000,00 € για το Νοσοκομείο. 

5. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου συνολικά για 303 άτομα, με 170.000 
ώρες απασχόλησης και 360 εφημερίες αναλυτικά ως 
εξής: 

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 20 άτομα για 20.000 ώρες 
καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμε-
νες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 10.000 ώρες με 
κόστος 7.000,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 
2021 σε 10.000 ώρες με κόστος 7.000,00 (ΚΑΕ 0261) και 
επιπλέον 3.000 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης Αργί-
ας - Νυχτερινών επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του 
έτους 2021 σε 1.500 ώρες με κόστος 15.000,00 € (ΚΑΕ 
0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.500 ώρες 
με κόστος 15.000,00 € (ΚΑΕ 0263). 

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νο-
σοκομείου μας συνολικά 303 άτομα για 147.000 ώρες 
επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 
73.500 ώρες με κόστος 97.500,00 € (ΚΑΕ 0263) και για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 73.500 ώρες με κόστος 
97.500,00 € (ΚΑΕ 0263). 

6. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις Αργίες- Εξαιρέσιμες και Νύχτες, 
την καθημερινή προσέλευση μεγάλου αριθμού μετα-
ναστών, την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6199Τεύχος B’ 593/15.02.2021

υπηρεσίες του Νοσοκομείου η οποία προϋπήρχε, οξύν-
θηκε και έφτασε σε κατάσταση οριακή (μετά τις μαζικές 
συνταξιοδοτήσεις), με αποτέλεσμα το εναπομείναν προ-
σωπικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του 
ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες 
προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους και τις πρόσφατα αυ-
ξημένες ανάγκες λόγω της πανδημίας. 

7. Την υπ’  αρ. 41η/3ης/27-01-2021 (Θέμα 4ο)
(ΑΔΑ:69394690ΒΨ-ΑΚΘ) απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ν. Γρε-
βενών, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε για το έτος 2021: α) αποζημίωση 360 
εφημεριών (3) υπαλλήλων που ανήκουν στον κλάδο 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων β) υπερωριακής απασχό-
λησης καθημερινής και αργιών και γ) εργασίας κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες καθημερινών 
και εξαιρέσιμων ημερών, συνολικά για 303 άτομα κα-
θώς και 170.000 ώρες απασχόλησης συνολικού κόστους 
224.000,00€, όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου μας αναλυτικά ως εξής: 

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 20 άτομα 20.000 ώρες καθη-
μερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 10.000 ώρες με κόστος 
7.000,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 2021 σε 
10.000 ώρες με κόστος 7.000,00 (ΚΑΕ 0261) και επιπλέον 
3.000 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης Αργίας - Νυχτε-
ρινών επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 
σε 1.500 ώρες με κόστος 15.000,00 € (ΚΑΕ 0263) και για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.500 ώρες με κόστος 
15.000,00 € (ΚΑΕ 0263). 

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νο-
σοκομείου μας συνολικά 303 άτομα για 147.000 ώρες 
επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 
73.500 ώρες με κόστος 97.500,00 € (ΚΑΕ 0263) και για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 73.500 ώρες με κόστος 
97.500,00 € (ΚΑΕ 0263). 

Η υπερωριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 
ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Γρεβενά, 1 Φεβρουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΑΠΑΤΟΥ  

Αριθμ. 1168 (8)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυχτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυχτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του Νοσοκομεί-

ου Κοζάνης, μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Α’ 81) «Εθνικό σύ-

στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 
176) σύμφωνα με τις οποίες «…. για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. …. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως ….».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83707/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 5881) σχετικά με 
την «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια», η οποία αναρτήθηκε στο «διαύγεια» με 
ΑΔΑ: ΨΤΧ6465ΦΥΟ-09Ε.

4. Την υπ’ αρ. 36/14-01-2021 απόφαση Διοικητή 3ης 
ΥΠΕ έγκρισης ποσού αποζημίωσης 600 εφημεριών Επι-
στημονικού προσωπικού ύψους 32.000,00 € για το Νο-
σοκομείο μας.

5. Την υπ’ αρ. 37/14-01-2021 απόφαση Διοικητή 3ης 
ΥΠΕ έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
140.000 ωρών ύψους 310.000,00€ για το Νοσοκομείο 
μας.

6. Το γεγονός ότι, τα ποσά αυτά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου μας συνολικά για 320 άτομα καθώς 
και για 140.000 ώρες απασχόλησης αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου μας, συνολικά 20 άτομα 3.400 ώρες 
καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμε-
νες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.700 ώρες με 
κόστος 6.800,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 
2021 σε 1.700 ώρες με κόστος 6.800,00 € (ΚΑΕ 0261) και 
επιπλέον 3000 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης Αργί-
ας - Νυχτερινών επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6200 Τεύχος B’ 593/15.02.2021

έτους 2021 σε 1.500 ώρες με κόστος 6.000,00 € (ΚΑΕ 
0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.500 ώρες 
με κόστος 6.000,00 € (ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες 
ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσο-
κομείου μας, συνολικά 320 άτομα 133.600 ώρες επιμερι-
ζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 66.800 ώρες 
με κόστος 158.200,00 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2021 σε 66.800 ώρες με κόστος 158.200,00 € 
(ΚΑΕ 0263).

7. Το γεγονός ότι, το Νοσοκομείο μας εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύ-
χτες, την έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπη-
ρεσίες του Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό 
να χρειάζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκει-
μένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς 
στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή αποζημίωσης: α) υπερω-
ριακής απασχόλησης καθημερινής και αργιών και β) 
εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, συνολικά 
για 320 άτομα καθώς και για 140.000 ώρες απασχόλησης 
συνολικού κόστους 342.000,00 €, όπως έχουν εγγραφεί 
στον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου μας αναλυτικά 
ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου μας, συνολικά 20 άτομα 3.400 ώρες 
καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμε-
νες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.700 ώρες με 
κόστος 6.800,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 
2021 σε 1.700 ώρες με κόστος 6.800,00 € (ΚΑΕ 0261) 
και επιπλέον 3.000 ώρες Υπερωριακής απασχόλησης 
Αργίας - Νυχτερινών επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 σε 1.500 ώρες με κόστος 6.000,00 € (ΚΑΕ 
0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.500 ώρες 
με κόστος 6.000,00 € (ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες 
ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσο-
κομείου μας, συνολικά 320 άτομα 133.600 ώρες επιμερι-
ζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 66.800 ώρες 
με κόστος 158.200,00 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2021 σε 66.800 ώρες με κόστος 158.200,00 € 
(ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΓΚΑΝΑΤΣΙΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005931502210008*


		2021-02-16T12:20:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




